
Sirsnīgs sveiciens visiem  salaspiliešiem  Latvijas Republikasdzimšanas dienā!
Rudīte ĶIKUSTE, Salaspils domes priekšsēdētāja

pasākumi

S v ē tk i tu r p in ā s

kultūra

Mākslas salonā - 
Salaspilij veltīta izstāde

Kaut uz mirkli apstāties, pa
domāt par savu pilsētu, kurā dzī
vojam, un izjust sev! patriotisma 
jūtas - šādas pārdomas rosina iz
stāde “Sala. Pils. Sēta”, kas tika 
atklāta 13. novembrī un kura vel- 
tīta pilsētas svētkiem - Salaspils 
septītajai jubilejai

Izstādē apskatām i M āksli
nieku un daiļam atnieku asociā
cijas Salas Pils biedru un Salas
pils 1. vidusskolas audzēkņu dar
bi, kas vistiešākajā veidā saistīti ar 
pilsētu. Mākslinieku gleznās var 
aplūkot Salaspili un Doles salu 
viņu acīm, kādu viņi redz pilsētu 
un tās apkārtni tagad, rudenī. Sa
vukārt Salaspils bērni šajā izstādē 
piedalās ar divu gadu laikā reali
zēto p ro jek tu  man stāstu  
stāsta, kas tiek organizēts visā 
Latvijā un kura mērķis ir apzināt 
vides problēmas un iesaistīties to 
risināšanā, rūpējoties par Latvijas 
lielāko upi - Daugavu. M ākslas

salonā var aplūkot dažus Salaspils 
1. vidusskolas skolēnu veiktos 
darbiņus projekta ietvaros, bet 
pārsvarā izstādē ir baudāmi foto
grāfijās fiksētie mirkļi projekta 
tapšanas laikā. “Mēs sapratām, ka 
šo kolosālo bilžu bagāžu paturēt 
tikai sev ir grēks,” par izstādes 
tapšanu stāsta viena no projekta 
koordinātorēm - skolotāja Diāna 
Šķēle.

“Pajautājiet katrs pats sev, kas 
jum s ir Salaspils, cik dārga tā 
jums ir!” visus klātesošos izstādes 
atklāšanā mudināja māksliniece 
Ramona Ķiesnere. Daži gan ap
galvoja, ka pilsēta mākslinieku 
darbos izskatās daudz skaistāka 
nekā patiesībā, bet tas nu pašiem 
apmeklētājiem ir jāsecina. Varbūt 
cits pēc izstādes apm eklējum a 
Salaspils stacijas ēkā saskatīs tā
du skaistumu, ko iepriekš nekad 
vēl nebija ievērojis...

_____________ Inga KRUSTA

valsts svētki

Svin 18. novembri

•  15.novembra pievakarē koncertu par godu Latvijas valsts Neatkarības pasludināšanas 82. gadadienai 
vecākiem sniedza Salaspils pilsētas pirmskolas izglītības iestādes bērni un pedagogi. Aizkustinoši mazuļu 
izpildījumā skanēja "Div' dūjiņas", "Daugav's abas malas", "Kādēļ man dziedāt svešu dziesmu"__________

medicīniska aprūpe

Diskusija nolemj uzsākt 
dialogu ar iedzīvotājiem

Lai noskaidrotu reālo situā
ciju medicīniskās aprūpes jom ā 
Salaspilī, Sociālās aprūpes un ve
selības aizsardzības komiteja sa
d arb ībā  a r  Sociālās palīdzības 
dienestu rīko ja  diskusiju, ku rā  
piedalījās Salaspils poliklīnikas 
vadītāja Gundega Āva, domes de
putāti: Jānis Kļaviņš, Rudīte Ķi- 
kuste un M aruta M uzikante, do- 
m es iz p ild d ire k to rs  A n d re js  
Jaunkalns, Sociālā palīdzības die
nesta vadītaja A ndra Dārzniece.

Kas notiek ar mūsu m edicī
niskās aprūpes sistēmu Salaspilī? 
Kas notiek poliklīnikā, un kā paš
valdība šajā situācijā var palīdzēt? 
Kādas ir attiecības ar slimokasi? Vai 
medicīniskās aprūpes sistēma brūk, 
vai tieši otrādi - valdībai ir kādas 
idejas izmaiņām? Kā pašreizējā 
situācija medicīnā ietekmē cilvēku?

Tie bija galvenie jautājumi, uz 
kuriem ieinteresētās amatpersonas 
centās rast atbildes. Viena iespēja - 
aicināt iedzīvotājus iesaistīties 
problēmas risināšanā.

G. Āva: - Sāksim ar to, kas ir 
noticis, un kādēļ izveidojusies šāda 
situācija. Kopš 1. jū lija  valstī 
ieviests jauns medicīnas finan
sēšanas modelis. Šis fianasēšanas 
modelis paredz, ka naudas turētājs

ir ģimenes ārsts, kurš par katru 
pierakstītu pacientu gadā saņem 
septiņus latus. Šo summu sareizinot 
ar pacientu daudzumu un izdalot ar 
mēnešu skaitu -12, varam aprēķināt 
viņa finansējuma apjomu mēnesī.

Bet jaunā sistēma neparedz no
dalītu ārsta algas daļu. Tas nozīmē, 
ka ārsta algu veido summa, kuru 
viņš ietaupa, neizmeklējot pacientu. 
Un tieši šeit rodas problēmu prob
lēma - ārsts visu laiku baidās palikt 
vispār bez algas, kā tas notika ar vie
nu dakteri, kura izm eklēja ļoti 
daudz pacientu un mēneša beigās 
izrādījās, ka viņas alga bija mīnus 
pieci lati. Šī situācija ir sarežģīta gan 
ārstam, gan pacientam - ārstam ir 
grūti sadalīt šo naudu, bet pacients 
var palikt bez nepieciešamās medi
cīniskās aprūpes.

Vēl viena problēma - Rīgas 
ārstiem (kurus aprūpē Rīgas novada 
slimokase, kas strādā pēc vecās 
punktu sistēmas), nav priekšstata 
par Pierī gas slimokases sistēmu un 
viņus tā absolūti neinteresē. Bet 
mūs tas ietekmē šādi: mūsu pacients 
aiziet uz jebkuru Rīgas poliklīniku, 
samaksā 50 santīmus, viņu izmeklē 
no galvas līdz papēžiem, bet šo 
summu atskaita no mūsu ģimenes

ārsta budžeta. Tādēļ mūsu ārsti 
baidās pacientu norīkot jebkur citur.

J. Kļaviņš: - Tas nozīmē, ka vis
pār krītas veselības aprūpes līmenis.

G. Āva: - Jā, jo pacientam sa
mazinās iespēja nokļūt pie ārsta.

Ko dara mūsu poliklīnika šajā 
situācijā? Dome mums ir piešķīrusi 
dotāciju, mūsu poliklīnikā samaksa 
par izmeklējumiem ir zemāka nekā 
to pašizmaksa.

A. Dārzniece: - No manā rī cībā 
esošajām ziņām, esmu konstatējusi, 
ka pacienti netiek sūtīti pie speciā
listiem. Gribētu aicināt uz diskusiju 
iedzīvotājus, jo šis ir ļoti sarežģīts 
jautājums. Kā tas ir saistīts ar Pierī 
gas slimokasi?

G. Āva: - Ne tikai ar slimokasi, 
tā ir valsts programma. Šo kapitā- 
cijas modeli nosaka pašlaik spēkā 
esošie Ministru Kabineta “Notei
kumi Nr. 240” un ir slimokases, ku
ras strādā pēc šī modeļa, bet ir sli
mokases, kuras tos neievēro. Pie
mēram, mūsu - Pierī gas - slimokase 
strādā, Rīgas novada slimokase - 
nestrādā.

A. Dārzniece: - Saprotu, ka at
rodamies krīzes situācijā, jo man 
zvana ģimenes ārsts un konsultējas 
par pacienti, kurai ir aizdomas par

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

Svētki turpinās!

1.lpp.

Uzsāk diskusiju ar 
iedzīvotājiem par medicīnisko 
aprūpi Salaspilī.

1.-2. lpp.

Kādus stāstus upe stāsta?

3. Ipp.

Un pēkšņi tāds klusums 
ka saule apstājas debesmalā 
un arī stāv elpu aizturējusi 
varbūt mainīsies vējš 
varbūt mainīsies sardze 
bet atskan balss 
IR LATVIJA PIEDZIMUSI! 
/I.Ziedonis/

Latvijas Republikas proklamēšanas 82. gadadienai veltīti pasākumi:
Pilsētas bibliotēkās - no 15. novembra izstādes Latvijai - 82;
Kultūras namā Rīgava - 17. novembrī plkst. 19:30, Latvijas Republikas 

gadadienai veltīts koncerts. Piedalās - dzejnieks Knuts SKUJENIEKS, Ogres 
mūzikas skolas kamerorķestr is un diriģents Guntis Pļavnieks, deju kolektīvi: 
Latve, Raitais Solis, Ūsiņš (ieeja bez maksas).

Bērnu un jauniešu bibliotēkā Avotiņš - 17. novembrī  plkst. 12:00 filma 
Dzīvīte, 1. un 2. sērija (Rīgas kinostudija, 1989)

Salaspils pilsētas 7. dzimšanas dienas svinēšana 23. novembrī :
Salaspils izstāžu zālē - līdz 9. decembrim pilsētas svētkiem veltīta Salaspils 

mākslinieku un 1. vidusskolas kopējā izstāde Sala.Pils,Sēta. Atklāšana 13. 
novembri pīkst. 17:30;

Pilsētas bibliotēkā, Līvzemes ielā 8 - 21 . novembri plkst. 16:00 etnogrāfes 
Lilitas Vanagas priekšlasījums Senās salaspiliešu dzimtas;

Mākslu skolā - 23. novembrī  plkst. 18:00 audzēkņu koncerts un mākslas 
alas audzēkņu izstāde;

Kultūras namā Rīgava - 24. novembri plkst. 20:00 pilsētas gadadienas 
svinības pašvaldības iestādēs strādājošajiem, dalības maksa Ls 1;

Kultūras namā Enerģētiķis - 25. novembrī , 15:00 Salaspils Pensionāru kopas 
padomes rīkots saiets Koncertu sniegs Zemessardzes Saldus bataljona vīru 
ansamblis Kurzeme.



medicīniska aprūpe

Diskusija nolemj uzsākt 
dialogu ar iedzīvotājiem
gūžas kaula plīsumu. Un ārsts man 
prasa: “Vai var sūtīt uz slimnīcu?” 
Bet es viņam jautāju: “Kā jūs varat 
nesūtīt?!” Ārsts savukārt jautā: “Bet 
kurš maksās?”

G. Āva: - Šajā gadījumā tā ir ne
atliekamā palīdzība, kuru neviens 
nav atcēlis, un to ir tiesīgs saņemt 
katrs iedzīvotājs. Tikko ir aizdomas 
par akūtu patoloģiju, ārsts nosaka 
diagnozi, izsauc ātro palīdzību, un 
tā ved pacientu uz slimnīcu.

A. Dārzniece: - Vai tiesa, ka šo
brīd, dodoties uz slimnīcu, uz iz
meklēšanu ar ārsta norīkojumu, ir 
jāsedz pilna maksa - Ls 16 par dien
nakti, un slimokase to nesedz?

G. Āva: - Ja pacientam tiešām 
ir akūta diagnoze, tad viņu sūta kā 
akūtu pacientu un saņem visus pa
kalpojumus, kas viņam pienākas 
bez maksas. Bet, ja viņam ir hro
niskas slimības paasinājums, kas 
prasa ārstēšanos stacionārā, tādā ga
dījumā ģimenes ārsts noskaidro, 
kurš stacionārs uzņem šos pacien
tus, saskaņo ar attiecīgās nodaļas 
ārstu, nosaka stacionēšanas laiku.

J. Kļaviņš: - Vai, lai taupītu 
naudu, šo niansi - akūts gadījums 
vai tikai krī zes saasinājums - ģime
nes ārsts var novērtēt par sliktu cil
vēkam?

G. Āva: - Ģimenes ārsts nemak
sā par stacionāru, uz viņu attiecas 
tikai ambulatorā izmeklēšana un 
ārstēšana.

J. Kļaviņš: - Kur var vērsties 
pacients, ja viņam ir kādas preten
zijas pret ģimenes ārstu?

G. Āva: - Ja runa ir par mūsu 
poliklīnikas deviņiem  ģimenes 
ārstiem, tad mēs šos jautājumus 
risinām iekšēji, bet ir iespēja arī 
vērsties Pierī gas slimokasē. Janīna 
ir par ģimenes ārstiem, kuriem ir 
tiešie līgumi ar Pierī gas slimokasi, 
par pretenzijām, kas saistītas ar viņu

darbu, var griezties slimokasē.
A. Dārzniece: - Situācija jopro

jām pasliktinās, un valstī nekas ne
mainās. Tad mums ir jādomā, kā 
mainīt situāciju šeit uz vietas.

G. Āva: - Man ir informācija, ka 
šie MK Noteikumi Nr. 240 it kā tiks 
mainīti. Zinu, ka Latgales slimokase 
saviem ģimenes ārstiem ir noteikusi 
cieto finansējumu. Ja ārstam būtu 
nodalīta viņa daļa no visas naudas, 
ārsts rēķinātos, ka viņam šī nauda ir, 
un atlikušo viņš varētu sadalīt pa
cientiem.

A. Dārzniece: - Par kompensē
jamajiem zāļu un medicīnas aprū
pes piederumiem, kas ir paredzēti 
slimniekiem. Sociālās aprūpes no
daļā pēc palīdzības vērstās divi cil
vēki pēc smagām operācijām, ku
riem ir nepieciešami katetri, pam
peri u.c. lietas. Šos piederumus 
vairs neapmaksā, bet pacientam 
mēnesī tie izmaksā 65 latus. Ņemot 
vērā, ka cilvēks ir invalīds, tas pār
sniedz visus viņa mēneša ienāku- 
mus. Vai šai problēmai ir risinā
jums?-

G. Āva: - Kompensējamā medi
kamentu daļa, ko valsts ir pa
redzējusi vienam iedzīvotājam ir 
2,70 latu, bet šī summa absolūti 
neatbilst reālajai situācijai. Ārsta 
praksē naudu aprēķina, sareizinot 
pacientu skaitu ar šo naudas summu 
- tā ir ārsta prakses nauda gadā.

Mēs poliklīnikā aprēķinājām, 
cik vienam pacientam mēnesī iz
maksā medikamenti. Piemēram, 
Parkinsona slimniekam - 40 latu, 
diabētiķim - 20 latu, astmas slim
niekam -1 0  latu. Bet šo s l im nieku 
ir ļoti daudz. Šī medikam entu 
programma ir amorāla pašos pama
tos, aprēķini būtu jāveic pēc statis
tiskās atskaites datiem, kurus par sa
viem hroniskajiem slimniekiem 
mēs iesniedzam katru gadu.

lasītāji jautā

Bet notiek arī tā, ka medika
menti, kas tiek iekļauti šo kom
pensējamo medikamentu sarakstā, 
ir jaunās - trešās, ceturtās - paaudzes 
medikamenti ar ļoti labu efektu, bet 
tie ir ārkārtīgi dārgi. Tad it kā jā 
izlemj - kam dosi, kam nedosi... 
Mūsu populācija ir ļoti slima, un 
līdz ar to zāles visiem neiznāk.

A. Dārzniece: - Vai ģimenes 
ārsti, kuri nestrādā poliklīnikas 
ietvaros, apkalpo lauku teritorijas? 
Izrādās, ka cilvēks, kurš dzīvo lauku 
teritorijā, šos ārstus nesauc uz mā
jām, jo šāda vizīte maksā četrus 
latus.

G. Āva: - Mēs savu vienīgo ma
šīnu piešķīrām pieciem poliklīnikas 
ārstiem un vienojāmies, ka dakteres 
Beķes lauku teritorijā un TEC-2 
dzīvojošo aprūpi uzņemsies polik
līnika. Šiem pacientiem ir jāpie
rakstās pie poliklīnikas ģimenes 
ārsta, bet ir gadījumi, kad cilvēks 
nevēlās pārrakstīties, viņš vēlas ti
kai un vienīgi dakteri Beķi. Likums 
nosaka, ka katram ārstam ir viņa 
darbības teritorija, un pacients var 
izvēlēties ārstu no jebkuras vietas, 
tikai tādā gadījumā viņam ir jā 
nodrošina ārsts ar transportu vai ari 
jāatmaksā autotransporta izdevumi 
mājas vizītēm. Dakterei Zaļeniecei 
ari ir lauku teritorija, tā ir no Tallinas 
apvedceļa līdz Ogres rajona robe
žai, kā arī Saulkalnei pieguļošās 
mājas. Pārējā lauku teritorija ir Sa
laspils poliklīnikas aprūpē, un mēs 
šos iedzīvotājus apkalpojam par 
vienu latu, kas ir saskaņā ar MK no
teikumiem, ja  vien viņi nav no to 
pacientu kategorijas, kuri atbrī voti 
no maksas - bērni vecumā līdz vie
na gada vecumam vai represētie.

A. Dārzniece: - Ja pacienti ir 
neapmierināti (un mums ir tādā 
informācija), kā viņi var atteikties 
no ārsta un, kur tad viņiem iet?

G. Āva: - Man jau šķiet, ka šo

- Kāpēc dzīvokļos ir tik kar
sti? Vai p/u Salaspils siltums ne
var kurināt mazāk?

Atbild Ēvalds Lipenieks, p/u 
Salaspils siltums inženieris:

- Siltumnesēja param etri at
bilst grafikam, kurš ir sastādīts, 
ņemot vērā āra gaisa temperatūru 
un apstiprināts ar direktora parak
stu. Šogad ir silts rudens, tādēļ ir 
radusies it kā “pārsildīšana”, bet, 
lai cilvēki saņemtu normālu kar
sto ūdeni, mums ir jāievēro minē
tais grafiks. Ja kurinātu mazāk, 
tad tiktu sagatavots nekvalitatīvs 
ūdens, un tad sāktos problēmas ar 
apmaksu.

- Ja jūs kurinātu mazāk, 
iedzīvotāji varētu ietaupīt lī
dzekļus...

- Tā nav. Pilsētas mājās ir ļoti 
daudz siltumskaitītāju, kas uzlikti 
kopum ā mājai un kuri uzskaita 
siltumenerģiju gan apkurei, gan

sports

karstajam  ūdenim. Tie, kuriem  
nav skaitītāju, maksā pēc tarifa Ls 
3,76 par karsto ūdeni no viena cil
vēka mēnesī. Nebūtu jāmaksā ne 
vairāk, ne mazāk.

- Par karsto ūdeni, jā, bet 
par apkuri?

- Tas pats. Lielākoties cilvēki 
ekonomē, jo  sevišķi tajās mājās, 
kurām ir uzstādīti skaitītāji. Bieži 
viņi pat pārcenšas un līdz ar to pā
rējiem siltuma padeve samazinās.

- Nama energopārvaldnieks 
šobrīd var regulēt siltuma pa
devi un samazināt to?

- Protams! Tas ir viņu intere
sēs, un to viņi ari dara. Vienīgi ta
jās mājās, kurās nav siltumskaitī
tāju, tur namu iemītnieki var eko
nomēt siltumu, "piegriežot” savus 
radiatorus - pie katra radiatora ir 
jābūt noslēdzošai armatūrai. Ja 
cilvēks caur savu radiatoru nelai
dīs tik daudz siltuma, tas aizies tur, 
kur vajadzīgs vairāk.

Siltumpadevi samazināt var 
jebkurai mājai, tikai ir jābūt teh
niski izglītotam cilvēkam, kas šīs 
lietas saprot. Teikt, ka kādai mājai 
tas nav iespējams, ir muļķības. 
Varbūt tā ir santehniķu neizdarība 
vai nevēlēšanās, jo  tas ir sarežģīti 
- līst pagrabos, piegriezt krānus, 
piegriezt stāvvada krānus...

Sagatavoja Inga REČA

K/n R īgava  30. novembrī 
organizē braucienu uz Jāņa 

Lūsēna un Māras Zālītes 
rokoperu Indriķa hronika  

Nacionālajā teātrī. 
Biļetes var nopirkt kultūras 

namā. Cena - 5 Ls. 
Izbraukšana no k/n plkst. 17:15.

Sporta komplekss informē:
-18. novembrī  Daugavpilī notiks sacensības šautriņu mešanā;
- galda tenisisti tiek aicināti piedalīties sacensībās 18. novembri Rīgā;
- 19. novembri Salaspilī notiks Rīgas rajona čempionāts galda tenisā;
- 25. un 26. novembrī  Iecavā notiks Latvijas veterānu čempionāts galda 
tenisā;
- 16. decembri Ulbrokā notiks Rīgas rajona sporta spēļu finālsacensības. 
Programmā: šahs, dambrete, šautriņas, roku cīņa, volejbols. Papildu informācija 
pa tālr. 43115.
- Apsveicam galda tenisistu Uģi Plikgalvi, kurš ieguva 1. vietu Ziemeļu 
rajona meistarsacīkstēs!

Salasp ils p ilsētas  
bib liotēka  

21. novembrī plkst. 16:00 
aicina salaspiliešus 

uz etnogrāfes 
Lilitas V an ag o s  
p riekš las īju m u  

Senos salaspiliešu dzimtas. 
Atnāciet, varbūt arī  Jums 

ir kāds atmiņu stāsts!

Sveicam visus salaspiliešus 
Latvijas Republikas 

proklamēšanas gadadienā! 
LSDSP Salaspils kopa

informāciju esam snieguši vairāk
kārt. Pacients iet pie tā ārsta, pie 
kura gribētu pārrakstīties, vienojas 
par pierakstu, izpilda pārrakstīšanās 
anketu un m ēneša laikā viņam 
atsūta jaunu pacienta kartiņu.

A. Dārzniece: - Ir vairāki jautā
jumi, kas saistīti ar cukura diabēta 
slimniekiem. Mans secinājums, ka 
šiem cilvēkiem nav informācijas ne 
par slimību, ne par medicīniskajiem 
pakalpojumiem. Rīgas rajonā nav 
šo konsultatīvo kabinetu, bet slimo
kasei ir līgums ar deviņiem Rīgas 
kabinetiem. Sarunā ar Diabēta cen
tra vadītāju, tika uzsvērta ģimenes 
ārstu atbildība - sekot savu pacientu 
stāvoklim. Kā tas notiek pie mums?

G. Āva: - Diabēta s l im niekus 
sūtam konsultēties uz Stradiņa klī
nisko s l im nīcu pie endokrinologa. 
Šajā jomā problēmas nevarētu būt.

A. Dārzniece: - Bet mums ir 
ļoti smagas problēmas. Sociālās 
aprūpes mājā bija paciente, cukura 
diabēta s l im niece, kurai tika kon
statēts, ka viņa sevi nav kontro
lējusi, insulīnu injicējusi haotiski, 
cukura kontroli nav veikusi, nav bi
jis ārsta, kas sekotu līdzi.

G. Āva: - Insulīnu nevar nopirkt 
aptiekā, tas tiek sadalīts centralizēti. 
Šim pacientam reizi mēnesī ir jāiet 
pie sava daktera, kas izraksta insu
līnu. Ja viņš neiet, tad pašlaik nav 
neviena piespiedu mehānisma. Ja 
pacients pie ārsta nenāk pats, viņu 
neviens nemeklē.

A. Dārzniece: - Tieši par to es 
runāju. Mums Salaspilī ir 201 cu
kura diabētiķis un, ja cilvēks ir ga
dos, viņš vairs neseko līdzi sava ve
selības stāvokļa izmaiņām. Varbūt 
ir vajadzīgs kāds konsultatīvais 
kabinets?

G. Āva: - Lai mēs runātu par en
dokrinologa slodzi, 200 pacienti ir 
krietni par maz. Pacientam ir jāiet 
pie sava ģimenes ārsta un jāatrādās 
reizi mēnesī.

A. Dārzniece: - Kurš tad par šo 
s lim nieku ir atbildīgs?

G. Āva: - Par visiem s l im nie- 
kiem ir atbildīgs ģimenes ārsts.

A. Dārzniece: - Mēs šeit esam 
sapulcējušies gan deputāti, gan 
speciālisti - mēs atrodamies šajā 
pilsētā, un tās ir mūsu intereses. 
Mēs saprotam, ka valsts politika 
klibo, bieži ir pretrunā ar cilvēka va
jadzībām, likuma normas nedarbo
jas. Varbūt medicīnas aprūpei va- 
jadzīgs pašvaldības atbalsts? Varbūt 
iedzīvotāji varētu izrādītu lielāku 
aktivitāti, paužot savus ierosi
nājumus? Kā pārstāvēt cilvēku 
intereses, lai veidotos normāla si
tuācija, kad mēs esam priekš klien
tam, pacientam un iedzīvotājam 
nevis otrādi?

G. Āva: - Pašlaik Ministru kabi
neta noteikumiem tiek veidoti pa
pildinājumi. Domāju, ka ir jācenšas 
mainīt situāciju, jo tāda, kāda tā ir 
pašlaik, tā ir dziļi amorāla - cita vār
da nav.

M. Muzikante: - Vai no 1. jan
vāra kaut kas mainīsies?

G. Āva: - Man nav pat priekš
stata, kas notiks no 1. janvāra...

A. Dārzniece: - Tādā gadījumā 
jāatgriežas pie jautājuma par polik
līnikas finansējumu, jo gan mēs, 
gan jūs esam vienisprātis, ka 20 
tūkstošiem iedzīvotāju būtu vaja
dzīga poliklīnika. Daļa finansējuma 
- 5,5 tūkstoši latu - tika poliklīnikai 
piešķirti. Kas vēl būtu vajadzīgs, lai 
darbu tomēr turpinātu?

G. Āva: - Mēs būtu ļoti priecīgi, 
ja dome mums palīdzētu segt parā
du. Mēs esam centušies saglabāt 
poliklīniku. Visi tie ārsti, kas ir pa
likuši poliklīnikā, viņi visi strādā ar 
vienu domu, ka poliklīniku vaja
dzētu saglabāt, jo citādi mēs visi jau 
sen būtu darbojušies t.s. p ri
vātpraksēs kā tas notiek Siguldā, 
Ādažos, Saulkrastos.

A.Dārzniece: - Varbūt tas ir pa

reizi?
M.Muzikante: - Viens no gal

venajiem apsvērumiem tomēr ir - 
saglabāt speciālistus.

G. Āva: - Pie mums joprojām 
strādā ķirurgs, okulists, sertificēta 
laboratorija, sertificēts rentgens.

M. M uzikante: - Arī nākotnē 
vajadzētu saglabāt tās pozīcijas, 
kurās jau ir ieguldīti pašvaldības 
līdzekļi.

A. Dārzniece: - Kādas ir nāka
mā gada finansiālās prognozes?

G. Āva: - Mēs esam samazi
nājuši līdzekļus visam, kam vien 
varējām to izdarīt. Esam palikuši 83 
cilvēki, bijām vairāk nekā 100. 
Maksimāli samazinot izdevumu 
daļu, es ceru uz saprātīgu Valsts Ob
ligātās veselības apdrošināšanas 
aģentūras darbinieku attieksmi.

M. Muzikante: - Patlaban jau ir 
novembris, tūlīt būs decembris, 
pašvaldībai ir jāplāno budžets. Mēs 
nevaram gaidīt, ka valsts līmenī 
kāds kaut ko izlems! Mainīt MK 
noteikumus - tas ir ilgs process.

A. Jaunkalns: - Izmaiņas būs 
tikai tad, kad arī  Rīgā būs notikusi 
pāreja uz šo pašu medicīniskās 
aprūpes sistēmu un visi tie, kas 
strādā ministrijās un Saeimā izjutīs 
šo sistēmu.

G. Āva: - Bet Rīgā tas nenotiks 
tik ilgi, cik vien būs iespējams.

A. Dārzniece: - Varbūt mums 
atkal pāriet uz punktu sistēmu

G. Āva: - Mēs to nevaram  
lemt, to izlemj slimokase, bet mēs 
nevaram izvēlēties slimokasi. Ja jau 
mums Latvijā ir šādi neskaitāmi 
varianti, tad būtu vajadzīgas tiesības 
izvēlēties slimokasi, bet tā nav.

M. Muzikante: - Cik ilgi dak
teri izturēs? Vai viņi nepacels cepuri 
un neaizies tur, kur var nopelnīt vai
rāk? Cik ilgi tas godprātīgais dak
teris, saņemdams 14 latus mēnesī, 
izturēs? Viņš ir tikai cilvēks.

G. Āva: - Notiks tas pats, kas 
pirms diviem mēnešiem, kad no 
darba aizgāja okulists un ķirurgs.

A. Jaunkalns: - Dome katru ga
du poliklīnikai palīdzējusi, piešķirot 
apmēram 50 tūkstošus latu. Pirms 
gada tas bija transportam, šogad - 
transportam un remontam. Trans
porta jautājumu mēs esam atrisinā- 
juši, nākotnē naudu varētu savākt 
citādi.

G. Āva: - Mēs varētu strādāt, ja 
dome uzņemtos mūsu komunālos 
maksājumus, kādu tehniskās daļas 
maksājumu. Tādā gadījumā mēs 
varētu tikt galā ar medicīnisko pusi, 
garantējot ārstam kategorijas algu.

A. Dārzniece: - Kāda ir poliklī
nikas pelnošā daļa? Varbūt jāpār
skata līgumi. Ja tie ir simboliski, 
varētu mainīt uz mazāk simbolisku 
samaksu.

M. Muzikante: - Kad izveidoja 
zobārstniecību, iznāca tā, ka dome 
atņēma poliklīnikai, tā saukto, 
pelnošo daļu. Dome bija labvēlīga 
privātajam uzņēmējam, bet pēc tam 
poliklīnika bija spiesta domāt, kā 
sevi uzturēt...

A. Dārzniece: - A icinām  
iedzīvotājus uz atklātu diskusiju par 
šīm problēmām. Domāju, ka tas ir 
svarīgi, lai cilvēki droši izteiktos par 
šīm problēmām, ar kurām viņi ir sa
skārušies, ko viņi nav sapratuši, kā
pēc viņi nav informēti. Tiem, kuri 
vēlas iesaistīties diskusijā, lūdzu 
zvanīt uz Sociālās palīdzības 
dienestu pirmdienās no 17:00 - 
19:00. Tālr. 7981016.

G. Āva: - Ja šajā situācijā pa
cients neprotestēs, tad ari nekas ne
mainīsies.

A. Dārzniece:- Mēs aicinām 
iedzīvotājus uz pilsonisku aktivitāti 
- nerunāt pa kaktiem, bet runāt at
klāti - tā, lai varētu izpētīt problēmu 
un rast tai risinājumu.

Pierakstīja Inga REČA

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



Pārvērsties par lasi?
projekts

Ienirt ūdenī, iejusties laša 
"ādā”, apskatīt zemūdens val
stību viņa acīm un galu galā at
rast sev piemērotu nārsta vietu 
- šādu spēli var spēlēt jebkurš, 
kas ierodas Daugavas muzejā, 
lai apskatītu interaktīvo ekspo
zīciju "Upe man stāstu stāsta”, 
kas tika atklāta 9. novembrī.

Interaktīva tādēļ, ka apmeklē
tājs tiek iesaistīts dažādās aktivi
tātēs, lai gūtu jaunas zināšanas 
vides jautājumos. Izstādē var ne

tikai iziet laša ceļu, iepazīt upi un 
iegūt informāciju par objektiem 
tās krastos, bet arī veikt praktiskus 
lab o ra to rija s  darbus: n o te ik t 
ūdens piesārņojum a pakāpi un 
skābekļa daudzumu ūdenī, apska
tīt ūdens pilienu mikroskopā, pa
darboties vēstures darbnīcā, uz
celt tiltu vai savu zemnieku saim
niecību. Pirm o reizi Daugavas 
m uzeja telpās ir apskatām i arī 
dzīvi eksponāti - dažādas Dauga
vas zivis akvārijā.

Projekta "UPE MAN STĀSTU STĀSTA" 
KALENDĀRS

Izstāde ir tapusi starptautiska 
vides projekta Upe man stāstu  
stāsta ietvaros, kuru realizē tādas 
organizācijas kā Bērnu Vides sko
la un Dānijas Bioloģijas skolotāju 
asociācija, projektā iesaistot 50 
Latvijas skolas: skolotājiem bija 
iespēja piedalīties dažādos semi
nāros un konferencēs par vides iz
glītību, savukārt bērniem tika or
ganizētas sezonas nometnes, ku
rās viņi strādāja, pētot upes un to 
apkārtni. Izstādi Daugavas muze
jā palīdzēja izveidot arī  hidrobio
logi Loreta un Andris Urtāni. Tās 
mērķis - veicināt bērn u vides iz
glītību.

Izstādes atklāšanā un projektu 
īstenotāju sveikšanā piedalījās 
pārstāvji no Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas. 
Izglītības ministrijas Izglītības, 
sertifikācijas un eksam inācijas 
centra (ISEC), Muzeju Valsts pār
valdes, kā arī no Dānijas Karalis
tes vēstniecības.

Daugavas muzeja direktorei 
Dainai Lasmanei, kas šajā projek
tā piedalās kā konsultējošā vēstur- 
niece, jautāju, kādēļ ekspozīcijā 
tik liela uzmanība veltīta lasim, un 
uzzināju, ka Eiropā laši ir ūdens 
tīrības rādītājs: ja  upē dzīvo lasis, 
tad upe ir tīra, tādēļ arī Latvijas 
upēs šī zivs ir liela bagātība.

Pēc izstādes organizētāju teik
tā, bērnam šī ir vienreizēja iespēja 
interesantāk apgūt vides zinības, 
pašam aktīvi līdzdarbojoties, vei
cot dažādus eksperim entus un 
izdzīvojot zivs dzīvi.

Ja ari jūs esat ieinteresēts izzi
nāt, kas notiek Daugavas muzejā, 
inform ēju , ka ekspozīcija  būs 
baudāma visu mācību gadu līdz 
pat 2001. gada 1. jūnijam.

Inga KRUSTA

raksta amatpersona

Par nekustamā īpašuma nodokļa prognozes kompensāciju
Finansu ministrija 2000. gada 

nekustamā īpašuma nodokļa prog
nozi pašvaldību griezumā noteica 
neprecīzi. Prognozes neizpilde būs 
Ls 778 077. Tā kā neizpilde radusies 
no pašvaldību darbības neatkarī gu 
iemeslu dēļ, Latvijas Pašvaldību sa
vienība ierosināja neizpildi kom
pensēt no valsts budžeta līdzekļiem.

Sagatavojot 2000. gada valsts 
budžeta grozījumus, priekšlikums 
par kompensāciju no Finansu mi
nistrijas puses netika iestrādāts. 
Skatot grozījumus 2. lasījumam, 
Budžeta un finansu komisija ne
atbalstīja kompensāciju 778 tūk
stošu latu apmērā, bet 245 tūkstošu 
latu apmērā.

Taču š.g. 2. novembri Saeima 
nobalsoja pret jebkāda lieluma fin

ansējuma piešķiršanu pašvaldībām. 
245 tūkstoši latu tika piešķirti Valsts 
Administrācijas skolas remontam.

Konkrēti Jūsu pašvaldībai pie 
778 tūkstošu latu sadalījuma pie
nāktos 25761 lats.

Diemžēl, pašreiz esošo pozīci
jas partiju prioritāte nav pašval
dības. Tuvojoties pašvaldību vēlēša

nām, aicinām Jūs, tiekoties ar šo 
partiju pārstāvjiem, pajautāt, kāpēc 
tas ir tā.

Ar cieņu, 
Andris Jaunsleinis, 
LPS priekšsēdētājs

Pielikums (saīsināti)
Grozījumi likumā Par valsts budžetu 2000. gadam 

2000. gada 2. novembrī
Par nekustamā īpašuma nodokļa prognozes neizpildes kompensāciju 

245 000 latu apmērā.
Balsojums:
Par - 42 (15 - PCTVL; 13 - LSDSP; 8- TB/LNNK; 5- JP; 1- neatkarīgais);
pret - 24 (22 - TP; 2 - JP);
atturas - 25 (20 - LC; 2-TP; 2 - TB/LNNK; 1-JP);
nebalso - 6 (5 - TB/LNNK; 1 - PCTVL).

mācības

Piedalās konferencē par starptautisku projektu vadīšanu
Trīs Salaspils pašvaldības dar

binieki - pilsētas domes priekšsē
dētāja Rudīte Ķikuste, domes 
priekšsēdētājas vietniece Maruta 
Muzikante un p/u “Valgums - S” 
direktors Ēriks Jušķevics - papil
dināja savas zināšanas starptau
tisku projektu vadīšanas jomā, 
piedaloties 3. starptautiskajā 
projektu vadīšanas konferencē.

Konference tika rīkota starptau
tiskā foruma Projektu vadīšana - 
stratēģija un attīstība ietvaros. Tika 
lasītas lekcijas un referāti par starp

tautisko projektu vadīšanu, projektu 
vadīšanu Latvijā un projektu perso
nāla izglītošanu un sertifikāciju.

Kā domes pārstāvji forumā pieda- 
lījās tieši šie trīs cilvēki tāpēc, ka 
M. Muzikantei un R. Ķikustei jau ir 
pamatzināšanas starptautisku projek
tu vadīšanā, savukārt Ē. Jušķevicam 
gūtās zināšanas noderēs projekta 
Programma 800 + izstrādē, kuras iet
varos paredzēts atjaunot pilsētas 
ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu. 
Šis projekts top, apvienojoties vai
rākām pašvaldībām Daugavas kras

tos, un pamatfinansējumu tam piešķir 
Valsts Investīciju fonds.

R. Ķikuste: “Man ļoti patika Lat
vijas Universitātes rektora Ivara Lāča 
lasītais referāts par izglītību kā pro
jektu. Mums stāstīja ari par projektu 
vadītāju sertificēšanu. Uzzināju, ka 
Latvijā starptautisku projektu vadī
tājiem nav pat zemākās sertifikācijas 
pakāpes, jo, lai veiksmīgi vadītu pro
jektus, ir jābūt ārkārtīgi labām zinā
šanām, kuras tik viegli nemaz nevar 
dabūt. Tādēļ guvu citādu skatījumu uz 
izglītības iegūšanu.” 

_____________ Inga KRUSTA

•  Hidrobiologi Andris un Loreta Urtāni un muzeja direktore Daina 
Lasmane izstādes atklāšanā

raksta lasītāji
Cienījamā la ikraksta  “Salaspils V ēstis” redakcija!

Visās normāli attīstītās valstīs 
cilvēki, nonākuši dažādās sarež
ģītās dzīves situācijās (piemēram, 
nespēj samaksāt par dzīvokli, ir 
atbrīvojušies no ieslodzījum a, 
zaudē dzīvokli ugunsgrēku gadī
jumos, kļuvuši bāreņi utt.), nonāk 
Sociālās palīdzības namā. Salas
pilī tas darbojas jau gadu.

Sākum ā vairākus gadus šis 
nams stāvēja tukšs, bet tad Salas
pils domes deputāti nolēm a šo 
namu nodot Sociālā dienesta pār
ziņā. Daudzi šaubās, vai tas ir va
jadzīgs, un vaicā, kas šeit notiek? 
Es ar pilnu atbildības sajūtu saku, 
ka šāda iestāde mums ir vaja
dzīga, kaut cilvēki domā, ka šeit 
dzīvo tikai dzērāji, bet tā tas nav - 
vairāk nekā puse šīs mājas iedzī
votāju ir pilnīgi normāli cilvēki.

Pa šo gadu šeit notikušas lielas 
pārmaiņas, jo  Inta Elksne (šīs mā
jas pārvaldniece) šo māju saņēma 
izdemolētu - izmests no kādrei
zējām Daugavas HES kaskādes 
kopm ītnēm  bija viss, sākot ar 
istabiņu durvīm, logiem, tualešu 
podiem , krāniem , plītīm . Tika 
ieguldīts ne mazums līdzekļu, lai 
savestu šo māju kārtībā - uzlikts 
jauns jumts, izremontētas vairā
kas istabiņas, atvērtas izremon
tētās dušas telpas, virtuve. Nesen

izremontēta arī ceturtā stāva tua
letes telpa. Ne katrā dzīvoklī ir šā
das labierīcības ar tādu remontu, 
un šeit jāpateicas Intai Elksnei un 
M arutai M uzikantei (īpaši liela 
pateicība).

ša jā  nama izmitināti dažādi 
cilvēki, katrs ar savām grūtībām 
un problēmām, bet, vēršoties pēc 
palīdzības vai tāpat vien pieejot 
parunāties, ne Inta Elksne, ne Ma
ruta Muzikante nevienam nav at
teikusi, bet vienmēr ir uzklausījusi 
un devusi savus padomus. Gribē
tos gan daudz ko šeit mainīt, pie
dāvāt, bet šoreiz es gribu vērst vi
su deputātu, visu Salaspils iedzī
votāju uzm anību tam, ka šāda 
iestāde Salaspilī ir vajadzīga, kaut 
vai tikai tāpēc, lai cilvēki nepa
liktu bez pajumtes, lai nepaliktu 
uz ielas. Jo šeit, es uzsveru, vairāk 
nekā puse iedzīvotāju nav tie slik
tākie, kā daudzi domā, dzīves pa
dibenes (šeit ir ari tādi), bet nor
māli cilvēki, kuri vēlas dzīvot.

Paldies Intai Elksnei un Ma
ru tai M uzikantei! M ēs, iedzī
votāji, vēlam ies kaut Salaspilī 
būtu vairāk šādu cilvēku!

Iedzīvotāju vārdā 
Baiba ĶĪLE

ziedojumu pārskats

Kultūras centra “Latvija-Ukraina”, reģistrācijas 
numurs 000801121, pārskats par saņemto 
ziedojumu apjomu, ziedotājiem un ziedojumu 
izvietojumu par 1999. gadu (latos)

I. 1. Ieņēmumi - kopā 2909,88
2. Ziedojumi 509,00
ieskaitot naudā
3. Citi likumā atļautie ienākumi

509,00

No Sorosa Fonda-Latvija 613,00
No Kultūrkapitāla fonda 1787,00

II. 1. Izdevumi - kopā
2. Izmaksas atbilsoši statūtos paredzētiem

2909,00

izdevumiem, 2824,00
ieskaitot par žurnāla Ļaļa izdošanu 
(tipogrāfija SIA Grifs 1)

274,00

Ziedojums pūtēju orķestrim Rīga 
Ar ukraiņu dzejnieka Ivana Drača vizīti Rīgā

150,00

saistītie izdevumi
Par projektu Partnerība literatūrā.

613,00

Latvju jaunā dzeja Ukrainā (Ļvivā) 
3. Citi izdevumi, ieskaitot:

1787,00

nomas maksa SIA Bērnu Kultūras nams 85,00
m. Maksājumi budžetā - kopā 0,00

Atlikums uz 01. 01. 2000. 0,88

Kultūras centra priekšsēdis Jurijs Sadlovskis



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

9. novembrī ap pīkst. 19:30 dzī
voklī Skolas ielā 8, Bruno S., bū
dams alkohola reibumā, sarīkoja 
ģimenes skandālu.

9. novembrī ap pīkst. 19:00 dzī
voklī Saulkalnes 22. mājā, Genā- 
dijs R., būdams alkohola reibumā, 
sarīkoja ģimenes skandālu.

10. novembrī pīkst. 22:30 Skolas 
ielā 7, gaitenī Ivanu I. piekāva 
divi vīrieši, kuru personības nav 
noskaidrotas.

11. novembrī plkst. 17:40 no te
rases pie kafe jn īcas Nelda  uz 
Rīgas 7. slimnīcu ar apakšžokļa

un deguna lūzumu alkohola rei
bumā nogādāts Denis D.

11. novembrī plkst. 18:00 dzīvoklī 
Saulkalnes 19. mājā Jānis T , bū
dams alkohola reibumā, sarīkoja 
ģimenes skandālu.

12. novem brī M iera ie lā  16/7 
gaitenī pie istabiņas Vladislavs M. 
piekāva savu civilsievu.

12. novembrī dzīvoklī Maskavas 
ielā 3 Jurijs T , būdams alkohola 
reibumā, sarīkoja ģimenes skan
dālu.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

Izsole
likvidējamā Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības 
uzņēmuma AKO-K reģ. Nr. 000336904 Likvidācijas komisija 
2000. gada 5. decembri plkst. 12:00 Salaspili, Līvzemes ielā 8, 
domes kafejnīcas telpās, rīko uzņēmuma piederošās mantas 

izsoli ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena - Ls 6000 (visam mantu kopumam).

Ja netiks realizēta visa manta kopumā, 
tā izsolē tiks izpārdota atsevišķi.

Papildu informācija pa tālr. 7286730, mob. tālr. 9411589 pie 
likvidācijas komisijas vadītāja Edmunda Staļģa

S L U D I N Ā J U M I
>► Steidzami! Divas kazas: viena 
- balta, 3. laktācija, pienīga, otra - 
m elna, 8 m ēn. M ob. tālr. 
9586619.
> Jau n as iekšējās durvis par Ls 
25; garāžu; koka vārtus par Ls 
50; apaļo angāru izvešanai (15 x 
30 m); angāra sienu paneļus. Tālr. 
41348, mob. tālr. 9254739. 

Jaunus mājas vārtus no trim 
daļām  ar vārtiņiem . Iespējam a 
piegāde un uzstādīšana. Lielums: 
1,5 m X 4,30 m. Tālr. 47052, mob. 
tālr. 9421879.
> Jaunu , skaistu dabīgo kažoku 
no stepes vilka kažokādas par 200 
USD. Augums 165 -170 cm. Tālr.
45721._______________________
>► Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
(3/5, 60 m2, dzelzs ārdurvis, boi
lers, balkons, lietuviešu projekts, 
saulainas istabas). Tālr. 7603334, 
mob. tālr. 9596977.
>3-istabu dzīvokli (privatizēts, 
63 m2, HES rajonā), bez starp-
niekiem. Tālr. 47063.__________

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
(1/5, lodžija , 66,06 m 2). S tei
dzami. Lēti. Mob. tālr. 9154157. 
> P rivatizētu  3-istabu dzīvokli 
bij. agrofirmas rajonā. Mob. tālr.
9547550.
>Privatizētu, saulainu 3-istabu 
dzīvokli ZA ciematā (2/5,65 m2, 
istabas izolētas, lodžija, labs re
monts). Tālr. 44907 (vakaros),
mob. tālr. 9252272.___________
^P rivatizētu  1-istabas dzīvokli 
Skolas ie lā  (5 /5 , lie tu v iešu  
projekts). Steidzami. Tālr. darbā 
7674017 (S o lo v jo v a), m ājas
42996._______________________
^L ie to tus logu rāmjus, čuguna 
radiatorus, elektrisko centrāl
apkures katlu ar cirkulācijas 
sūkni (jauda līdz 15 KW), presēto 
grīdas plati, gāzbetonu 2m3, 
dzelzs durvis, caurules ar siltum
izolāciju (diam. 50 mm, 6 m ga
ras), sūkni Komunaļņik, centrāl- 
apkures katlu (cietais kurinā
mais, 5 sekcijas). Tālr. 44532.

Salaspils izstāžu  zā lē  
2 2 . n ovem brī 
p lkst. 1 8 :0 0  

flo ris tikas  n o d a rb īb a . 
Tēm a:

A dven ta  v a in a g s ''. 
Sīkāka informācija 

pa tālr. 44397, 
mob. tālr. 9210273, Silvija.

K/n Rīgava
25.novembrī plkst. 19:00 

ģimeņu klubā Saskaņa 
sportiska disko balle 

visai ģimenei
Veselā miesā - vesels gars 

Visu paaudžu superīgāko mūziku 
spēlēs DJ Žanis

Dārzu Salaspilī, Saulkalnē, 
Doles salā, TEC 2 vai Rumbulā. 
Mob. tālr. 9156169.
> 2 - vai 3-istabu dzīvokli Salas- 
p ilī. Tālr. 41618, m ob. tālr.
9179371, Kristīne.____________
> l-ista b a s dzīvokli Salaspili, 
var ar daļējām  ērtībām . Tālr.
7341319 (vakaros).___________
^P rivatizētu  1-, 2- vai 3-istabu 
dzīvokli pirmajā stāvā HES ra
jonā. Tālr. 42791, pēc 20, Lud-
mila. ___________________ _

Elektrisko rokas ēveli, zāģi, 
mugursomu. Tālr. 40654, pēc 20.

Autovadītājs (B, C, E katego
rijas) ar savu m ikroautobusu.
Mob. tālr. 9670664.___________
>Pieskatīšu Jūsu mazuli. Tālr.
4 4 6 3 7 ._____________________
> V aru  pieskatīt Jūsu mazuli. Ir 
p ieredze . M ob tālr. 9169256 
(vakaros).

>Pavāram vai pavāra māceklim.
Mob. tālr. 9297487.___________
>► Sievietēm līgumdarbam kos- 
mētikas firmā. Bezmaksas apmā- 
cība. Tālr. 7355539, pēc 19 (Aija). 
^P aplašinot darbību, firma mek
lē darbiniekus. Tālr. 41362, pēc 
pīkst. 19, izņemot pirmdienas. 
>^Autoatslēdzniekam darbam ar 
vieglajām automašīnām (dzinēju 
remonts, ritošās daļas, elektro
iekārtas).Tālr. 40228, mob.tālr.
9578711, Sergejs._____________
> M īļa i auklītei Emīlam -1  g. 8. 
mēn. Vēlams ZA ciematā. Tālr. 
44274, mob.tālr. 9129303, Artūrs, 
Linda.

>► Jauns pāris 1 istabas dzīvokli 
Salaspilī. Mob. tālr. 9412888. 

Ģimene bez bērniem - 1- vai 2- 
istabu dzīvokli (ilgāk nekā gadu). 
Tālr. 44841, mob. tālr. 9579132,
Ruslans un Larisa. _________

Jauna ģimene - 1,5-2-istabu 
dzīvokli uz ilgu laiku. Vēlams 
HES rajonā. Mob.tālr. 6559339. 
>1-1,5 istabu dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 7981024, Linda.__________

Garāžu koopera tīvā  Atom s 
Dienvidu ielā. Tālr. 44418..

>  Vienu istabu ar malkas apkuri 
privātmājā Salaspilī. Tālr. 295155
(vakaros).____________________
I stabu 2-istabu dzīvoklī uz 
ilgāku laiku. Tālr. 40323.

>Transporta pakalpojumi ar
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriā lu , p ā rtik as  p roduk tu  
u.tm l. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. P alīdzēšu  iek rau t. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757.
>  Kravu pārvadājumi ar a/m 
DAF 400, 11 m3 un a/m ZIL paš- 
izgāzēju - 5 m 3 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927, 49618,
mob. tālr. 9517890.____________
> L icen cē ta  firm a veic privāt
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai;

Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526. __________
>► Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (9 - 
21), mob. tālr. 9299768.
> Galdniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, m ēbeles, apdares 
līstes. Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9517890________________
> R e is i uz Vilnas tirgu treš- 
dienās un piektdienās. Izbrauk
šana pie k/n Enerģētiķis plkst. 21. 
Tālr. 42245, mob. tālr. 9293578. 

Televizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798 
(pēc 19), mob. tālr. 9691456. 

Autoceltņa Ivanovecs pakal
pojumi līdz 14 t; m azgabarīta 
kravu pārvadāšana līdz 2 1. Tālr. 
41348, mob. tālr. 9254739. 

Vieglo automašīnu remonts, 
riepu serviss, eļļas maiņa. Tālr. 
41348, mob. tālr 9254739. 
>^Datorkursi iesācējiem (Word, 
Exel). Tālr. 42007.
>  Pieņemam un nosūtām fak
sus. Darba laiks pīkst. 10 - 22. 
Skolas ielā 5, ieeja no pagalma. 
Tālr. 42007._______________
>  Atjauno vannu emalju, zvied
ru materiāli, garantija. Mob. tālr.
9273250._________ ___________
> -P ieredzējušu  kosmetologu  
pakalpojumi Rīgā un Salaspilī 
ārstēšana, dziļa sejas ādas tīrīšana 
ādas atjaunošanas programma, 
maskas, kosmētiskā masāža, svēt
ku, vakara un dienas grims. Tālr. 
7355539, pēc 19 (Aija).________
>  Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. darbā 7312634,
mob. tālr. 9132057.___________
>► Veicam santehnikas darbus 
un dzīvokļu remontu. Tālr. 
41617 (vakaros), m ob. tālr.:
9169256, 9493977.
^R estaurē mīkstās mēbeles
Mob. tālr. 9221307.___________
>► Meklēju namamātes Tupper- 
ware trauku demonstrācijai. Mob.
tālr. 6577958.
>M etina un restaurē alumīnija 
detālas, vara un čuguna kausē
jumus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob.tālr. 9502338, Aleksandrs.
>► Vieglo automašīnu remonts 
(arī pēc avārijām): metināšana, 
k rāsošana , r ito šās  daļas un 
dzinēju rem onts. Tālr. 40228,
mob.tālr. 9578711.
>► Veicam namdara, krāsotāja 
darbus. L iekam  flīzes. Tālr.
47170._______________
>^Gaismas ielā atrasts atslēgu 
saišķis. Vērsties laikraksta Salas- 
pils Vēstis redakcija, Līvzemes 
ielā 8, tālr. 7981030.

Daugavas muzejā 
interaktīva izstāde par vidi 
Upe m an stā stu  s tā s ta , 

kura tapusi sadarbībā ar 
bērnu Vides skolu un 

Dānijas Bioloģijas 
skolotāju asociāciju. 

Laipni aicināti visi interesenti!

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore ■ 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


